
子どもたちのための無料学習塾開設・食事の提供 

 

 

 

 

事業所内保育で職員も安心して仕事ができます！ 

 

 

 

 

                                                    

東京都同胞援護会後援会 会 長 平畑 文興 

 謹啓、皆様におかれましては、益々ご健勝のことと

お喜び申し上げます。 

日頃より法人並びに後援会の運営につきましては、温

かいご支援をいただき心より御礼申し上げます。 

 本後援会は、法人（東京都同胞援護会）が行なう事業を財政的に援助するとともに、社会福祉事業

の一層の発展に寄与することを目的として、後援会費、寄付金品の募集等の活動を行い、後援会費に

ついては後援会事務必要経費分を除いて全額法人へ繰り入れています。 

 

このような事業に役立っております！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

空調（エアコン）が新しくなり夏場でも子どもたちが安心して過ごせるようになりました。 

児童養護施設双葉園・昭和郷保育園空調更新工事費用の一部 

法人内の施設の中には開設から20年以上経過する施設も少なくなく、施設整備に役立っております。 

同援こども学習塾・同援事業所内保育事業への助成 

地域の子どもたちへの支援や子育てと仕事を両立できる事業所内保育所の運営にも役立っております。 

この他に、特別養護老人ホーム入居者用の車椅子やリハビリ用具などにも利用させていただきました。 

皆様のあたたかいご支援 誠にありがとうございます。 



昨今の社会福祉法人・施設を取巻く経営環境は厳しく、特に施設に対する施設整備費補助金の削減、

廃止の状況の中で、老朽化した施設を多く抱える法人にとって改築のための財源確保は今後の大きな

課題です。東京都同胞援護会後援会では会員の皆様には引き続きのご支援をお願いいたしますととも

に、まだ加入されていない皆様におかれましても、 

後援会の趣旨にご賛同いただき、新たにご加入いただきたくお願い申し上げます。 

 

個人会員（年会費） １口   ２，０００円以上 

団体会員（年会費） １口  ５，０００円以上 

ご会費の納入につきましては、下記口座にて承っております。また、別添「郵便振込用紙」

により最寄りの郵便局からお振込みをお願いいたします。 

なお、振込手数料は後援会の方で負担いたします。 

 

 

口座番号 ００１３０－６－６２３６６５ 

口座名義 東京都同胞援護会後援会 

◎ 郵便局の手数料加入者負担振込用紙をご利用になられますと、振込手数料がかかりません。 

 

銀行支店名 三菱 UFJ銀行 新宿通支店（050） 

口座番号 普通 ０４５５６１８ 

口座名義 東京都同胞援護会後援会 会長 平畑 文興 

 

 

個人会員 47件 159,000円 

団体会員 62件 738,000円          計 109件 897,000円  

令和元年 11月 6日現在                     

 

 

 

 

 

東京都同胞援護会後援会事務局 
〒162-0053 東京都新宿区原町３－８（東京都同胞援護会事務局内） 

Tel 03-3341-7162   Fax 03-3341-7165 

ホームページ   http://www.doen.jp/ 

社会福祉法人
恩賜

財団東京都同胞援護会ホームページでも「後援会のご案内」を掲載しております。                            

会 費 

郵便振替口座 

銀行振替口座 

ご加入状況 

ご加入ありがとうございます‼ 


